

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 18 de julho de 2017

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito que seja realizada a aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, já que constantemente necessita se de algum concerto ou reparo em alguma repartição pública, e quando solicitado também no sistema de iluminação pública.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir os produtos para atender nossas necessidades com suas respectivas quantidades estimadas para serem usadas durante doze meses.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelo Departamento, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	11287	Alça para fio de telefone	UN	50	2,00	100,00
2	11288	Alça cabo 16mm	UN	50	3,00	150,00
3	9989	Bocal de porcelana base E 40	UN	30	11,20	336,00
4	10797	Bóia Elétrica	UN	4	39,90	159,60
5	7667	Cabo PP 2x1.5	M	250	2,50	625,00
6	197	Canaleta Barra 2 Metros com fita adesiva	UN	100	10,50	1.050,00
7	7671	Caixa Tipo Padrão cn1 Chapa	UN	10	125,00	1.250,00
8	7677	Capacitor 270.324 220v partida	UN	8	44,50	356,00
9	7676	Capacitor 216.259 220v partida	UN	8	44,50	356,00
10	10798	Capacitor 540-648110v	UN	2	33,00	66,00
11	10799	Capacitor 3 340-408110v	UN	2	30,00	60,00
12	11284	Conector deriv. Perf.16-95 D4-35mm	UN	70	16,00	1.120,00
13	11285	Conector deriv.perf.16-150D4.35mm	UN	70	16,50	1.155,00
14	11286	Conector deriv.perf.25-150D25-150mm	UN	70	16,50	1.155,00
15	7486	Contacto cw 18 A 10 ic 254 vx1	UN	10	117,50	1.175,00
16	7684	Contactora cw 35 A 10 ic 254 vx1	UN	10	280,00	2.800,00
17	7685	Contactora cw 32 A 10 ic 254 v ac 3	UN	10	155,00	1.550,00
18	11290	Cruzeta concreto padrão copel 1.5m	UN	12	139,50	1.674,00
19	9979	Disjuntor 1x50 A termomagnético	UN	25	19,50	487,50
20	9980	Disjuntor 3x125 A industrial	UN	2	345,00	690,00
21	9983	Disjuntor 2x50 A termomagnético	UN	12	68,00	816,00
22	9984	Disjuntor 3x50 A termomagnético	UN	10	74,00	740,00
23	9985	Disjuntor 3x70 A termomagnético	UN	5	88,00	440,00
24	10794	Disjuntor 2x70 A termomagnético	UN	2	80,50	161,00
25	9986	Disjuntor 2x100 A termomagnético	UN	6	80,50	483,00
26	10795	Disjuntor bifásico 2x20	UN	3	60,00	180,00
27	10796	Disjuntor bifásico 2x40	UN	3	63,50	190,50
28	8720	Eletroduto 1" antichama 3m c/ rosca preta	UN	30	9,50	285,00
29	7516	Fio de Telefone Externo	M	500	2,00	1.000,00
30	8776	Fio 10 mm flexível de cobre	M	300	4,50	1.350,00
31	7507	Fio Flexível 4 mm de cobre	M	300	2,30	690,00
32	8739	Fio 2 x 2.5 paralelo cobre	M	150	2,70	405,00
33	8740	Fio 2 x 1.5 paralelo cobre	M	250	1,92	480,00
34	6969	Fio 6m Flexível cobre	M	250	3,10	775,00
35	7505	Fio Flexível 2,5 mm cobre	M	300	1,70	510,00
36	10802	Filtro de linha 5 tomadas	UN	5	32,50	162,50
37	11283	Grampo tapit 10mm A1/0 awg	UN	50	5,80	290,00
38	7526	Haste Terra com presilha 2m5/8 cobreado	UN	20	33,50	670,00
39	7530	Interruptor imbutido	UN	70	7,20	504,00
40	9975	Lâmpada 250 w sódio	UN	250	49,90	12.475,00
41	7532	Lâmpada 70 w sódio	UN	200	36,50	7.300,00

42	7803	Lâmpada mista 250 w	UN	50	29,00	1.450,00
43	9976	Lâmpada flúor 40 w	UN	250	10,20	2.550,00
44	9977	Lâmpada flúor 20 w	UN	150	10,20	1.530,00
45	9987	Lâmpada 30 w compacta	UN	70	19,50	1.365,00
46	9988	Lâmpada 25 w compacta	UN	100	16,50	1.650,00
47	10803	Luminária publica completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250 w e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	UN	25	680,00	17.000,00
48	11291	Mao francesa galvanizada a fogo 60cm	UN	20	42,00	840,00
49	7554	Padrão 2x50 completo aéreo	UN	3	1.050,00	3.150,00
50	9970	Padrão 1x50 completo aéreo	UN	3	890,00	2.670,00
51	7553	Padrão 2 x 70 completo aéreo	UN	2	1.355,00	2.710,00
52	7552	Padrão 2 X 100 completo aéreo	UN	2	1.445,00	2.890,00
53	8725	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm	UN	70	18,50	1.295,00
54	7558	Pimentão porcelana isolador olhal 72x72	UN	40	7,00	280,00
55	8709	Poste m 75 com 7.20mts de comprimento	UN	4	277,00	1.108,00
56	8710	Poste m 100 com 7.20mts de comprimento	UN	5	295,00	1.475,00
57	8721	Ramal Duplex 16 mm aluminio	M	500	4,95	2.475,00
58	7572	Reator de Sódio 250 W com base	UN	80	158,00	12.640,00
59	194	Ramal Triplex 16 mm alumínio	M	300	5,90	1.770,00
60	7573	Reator de Sódio 70 W com base	UN	40	99,90	3.996,00
61	188	Reator 2x40 W	UN	50	34,50	1.725,00
62	7569	Reator 2x20 W biv eletrônico	UN	25	28,50	712,50
63	11289	Refletor completo com lâmpada 400w metálica reator sem base 400w metálico externo	UN	20	290,00	5.800,00
64	7517	Relê fotoelétrico para iluminação	UN	200	43,50	8.700,00
65	9974	Relê de tempo 0 a 30 segundos 220v	UN	8	102,00	816,00
66	7580	Relê Térmico de Sobrecarga 22 a 32 A	UN	8	145,00	1.160,00
67	9990	Relê térmico de sobrecarga 13 a 16 A	UN	6	115,00	690,00
68	2105	Rex médio galvanizado completo roldana e parafuso 5/8	UN	40	33,00	1.320,00
69	10801	Taimer Analógico	UN	2	89,00	178,00
70	7805	Tomada 3 pinos 20 A embutido	UN	25	10,30	257,50
71	7806	Tomada 3 pinos 10 A embutido	UN	25	8,85	221,25
72	7593	Tomada Sistema X10A	UN	25	9,25	231,25
73	9972	Tomada sistema X20A	UN	25	10,50	262,50
74	7811	Torneira Elétrica bica baixa giratória 5.500w	UN	10	160,00	1.600,00
75	12904	Lâmpada de 18 W de led	UN	30	42,00	1.260,00
76	12905	Mangueira luminosa led cores variadas	M	100	18,90	1.890,00
77	12906	Mangueira luminosa cores variadas	M	100	9,90	990,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 136.880,10

Atenciosamente

SALÉSIO NAZÁRIO
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 18 de julho de 2017

Para: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Responsável Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Responsável Setor Jurídico.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

De acordo com a solicitação de compra, datada em 18 de julho de 2017, expedido pelo Sr. Salésio Nazário, Secretário Municipal do Departamento de Obras e Serviços Urbanos, venho através deste comunicar que seja verificada a disponibilidade da realização do processo licitatório, diante do exposto solicito que o processo tenha seus trâmites legais verificados pelos setores competentes com vistas de:

- 1- Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato através de aprovação mediante parecer jurídico;
- 3- Exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Presidente da Comissão de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de julho de 2017

Considerando a solicitação de compra e as informações nela contida, e os pareceres contábil e jurídico contidos no presente processo, AUTORIZO a realização do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal